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Ankara'nın, Beypazarı İlçesi, Doğanyurt Mahallesi'nde Kalker Ocağı ve Kırma Eleme Tesisi 

kurulması planlanmaktadır. Tesisin kurulması halinde bölgenin doğası ve tarımı geri dönüşü 

olmayacak bir şekilde zarar görecek ve insan sağlığı olumsuz etkilenecektir. Doğanyurt 

Mahallesi'nin ekolojik yapısının korunması, bölgede tarımın sürdürülmesi, bölgede yaşayan 

insanların olası sağlık sorunlarının engellenmesi amacıyla Anayasa'mn 98'inci ve İçtüzüğün 

104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis araştmnası açılması için gereğini arz ve teklif 

ederim. 

Rıdvan TURAN 

Mersin Milletvekili 

GEREKÇE 

Ankara'nın, Beypazarı İlçesi, Doğanyurt Mahallesi farklı iklim ve bitki coğrafyalarının 

buluşması sonucu endemik bitkiler ve yaban hayatı açısından "doğal sit" karakterine sahiptir. 

Bölgede orman ve mera statüsündeki araziler yer almaktadır. Orman köyü statüsünde olup 

tarımla geçinen Doğanyurt Mahallesi; 180 hektar kuru tarım alanı, 50 hektar sulu tarım alanı, 

600 hektar mera alanına sahiptir. Mahallede ağırlıkla buğday, arpa, fasulye, fiğ, korunga gibi 

tarla ürünleri yetiştirilmekte, Kundura ve Gerek Buğdayı gibi yerli tohumlar kullanılmaktadır. 

Ankara Armudunun en iyi yetiştiği bölgede; ceviz, badem, elma, kiraz gibi meyve bahçeleri 

bulunmakta, ayrıca kuşburnu, alıç, erik gibi yabani meyvelerin toplayıcılığı da söz konusudur. 

Küçükbaş hayvancılık yaygın olarak yapılmakta olup, arıcılık mahallenin önemli geçim 

kaynaklarından bir diğeridir. Mahalle yaban hayatın da su ihtiyacını karşılayan bol miktarda 

doğal su kaynaklarına sahip olması sebebiyle, "korunması gereken tabiat varlığı" kapsamında 



değerlendirilmesi gerekmektedir. Ancak Doğanyurt Mahallesi yakınlarında Kalker Ocağı ve 

Kırma Eleme Tesisi kurulması planlanmaktadır. Tesisin proje tanıtım dosyasına göre; yörede 

12,5 hektarlık ocak alanı, ocak alanını da içeren 16,57 hektarlık proje alanı, toplam 94,15 

hektarlık ruhsat alanı belirlenmiştir. 94, 15 hektar olan ruhsat alanının 87, 15 hektarı mera alanı, 

geriye kalan 7 hektarlık alan ise tarla, ağaçlı tarla ve devlet ormanıdrr. Proje tanıtım dosyasına 

ve Tarım Orman Bakanlığı'nın meşcere ve orman kadastro haritalarına göre ruhsat alanı bozuk 

orman, orman ve tarla görünmekte olup alanın ruhsat başvurusu mera vasıf değişikliği yoluna 

gidilmeden orman alanları üzerinden yapılmıştu. Ancak, Tapu Kadastro kayıtlarında alanın 

önemli bir kısmı mera, bir kısmı tarla, bir kısmı ağaçlı tarla ve bir kısmı çam devlet ormanı 

olarak işaretlenmiştir. 

Taş ocağı bölgesinin çok büyük kısmı mera vasfında olmasına karşılık, mera vasıf değişikliği 

yapılmadan, alan orman vasfı gibi gösterilip işletme ruhsatı alınmış ve süreç usulsüz bir şekilde 

yürütülmüştür. 10.04.2020'de yapılan revizyon sonrası 94,15 hektar ruhsat alanı içinde kalan 

16,57 hektarlık proje alanı, özel mülkiyete konu tarla nitelikli alanların proje alanından 

çıkarılmasıyla 15.93 hektara indirilmiştir. Mevcut haliyle proje alanının 15.22 hektarı 125 ada 

1 no' lu mera parseli, O. 71 hektarı ise tescil harici alanda kalmaktadrr. Bu durum ruhsat alanının 

neredeyse tümünde mera vasıf değişikliğini bugünlerde gündeme getirmiştir. 

Tarım alanlarının çok yakınında, meraların içinde, orman alanlarının bitişiğinde, başta Çatın 

deresi olmak üzere doğal su kaynaklarının doğrudan etkilendiği ruhsat alanına izin verilmesi 

halinde, dinamitli patlamalar ile kalker ocağından yılda 800.000 ton malzemenin çıkarılarak 

kırma eleme tesisinde 390.000 ton malzemenin işlenerek başka yerlere nakledilmesi 

planlanmaktadır. Projeye izin verilmesi halinde yaşanacak sarsıntı, toz emisyonu, gürültü, 

kirlilik gibi olumsuz etkilerin doğal çevre yanında tarımı yok edeceği bir gerçekliktir. Mevcut 

talebe izin verilmesi halinde, bölgedeki insanlar üzerinde sağlık ve sosyolojik boyutlu etkiler 

yanında, çevre boyutunda yaşamı var eden toprak, su, hava ve biyolojik çeşitlilik geri dönüşü 

mümkün olmayan bir şekilde tehlike altına girecektir. Bu sebeplerle bölgenin yok olmasını 

önlemek anıacıyla bir meclis araştırması açılması elzemdir. 
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